
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 84 DEL 24/04/2019 
PROT. N. 0011165

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROPOSTA  DI  REALIZZAZIONE  DI  IMPIANTI  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DI LEVATA ED 
ATTO DI INDIRIZZO PER L'ACQUISIZIONE A PATRIMONIO

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di Aprile alle ore 12:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che

• il  patrimonio  di  immobili  ed  aree  del  Comune  di  Curtatone  è  vasto  e  disperso  per  il 
territorio;

• l'Amministrazione da anni si prodiga per effettuare investimenti per la sicurezza dei cittadini 
e del patrimonio mediante installazione di sistemi di sorveglianza territoriale e rilevamento 
targhe sulla viabilità;

• recentemente l'Amministrazione è anche riuscita ad accedere a bandi di finanziamento per 
finalizzare i propri progetti di sorveglianza;

• l'obbiettivo dell'Amministrazione è di estendere quanto più possibile la rete di telecamere sul 
territorio per poter controllare sempre maggiori aree a vantaggio della sicurezza.

Dato atto che
• con nota avente protocollo n°9353 del 09/04/2019 la ASD Polisportiva Levata ha inoltrato 

una proposta di realizzazione di un impianto di videosorveglianza da realizzarsi presso l'area 
sportiva di Via Montelli in Levata;

• detto impianto è costituito da almeno 9 telecamere che sorvegliano gli impianti, la viabilità 
in aderenza ed anche il parco giochi collocato nelle vicinanze;

• il  Presidente  della  Polisportiva  ha  dichiarato  che  intende  sostenere  tutti  i  costi  di 
realizzazione dell'impianto per poi cedere all'Amministrazione lo stesso per gli usi previsti da 
norma.

Considerato che l'Amministrazione intende accettare la proposta in quanto
• l'implementazione dell'impianto costituisce una concreto ed utile integrazione degli impianti 

di sorveglianza del territorio e contribuirebbe ad aumentare in maniera rilevante anche la 
sicurezza delle aree interessate;

• l'acquisizione  a  patrimonio  dell'impianto  non  comporta  costi  di  investimento  per 
l'Amministrazione.

Vista la proposta inoltrata dalla ASD Polisportiva Levata avente protocollo n°9353 del 09/04/2019, 
facente  parte  della  presente  deliberazione  come  parte  integrante  e  sostanziale,  e  ritenutala 
conforme agli obbiettivi dell'ente e meritevole di accoglimento;
VISTO il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000, Testo unico degli Enti Locali;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. DARE ATTO CHE
• con  nota  avente  protocollo  n°9353  del  09/04/2019  la  ASD  Polisportiva  Levata  ha 

inoltrato una proposta di realizzazione di un impianto di videosorveglianza da realizzarsi 
presso l'area sportiva di Via Montelli in Levata;

• detto  impianto  è  costituito  da  almeno  9  telecamere  che  sorvegliano  gli  impianti,  la 
viabilità in aderenza ed anche il parco giochi collocato nelle vicinanze;

• il  Presidente  della  Polisportiva  ha  dichiarato  che  intende  sostenere  tutti  i  costi  di 
realizzazione dell'impianto per poi cedere all'Amministrazione lo stesso per gli usi previsti 
da norma.

2. DI ACCOGLIERE la proposta in quanto
• l'implementazione  dell'impianto  costituisce  una  concreto  ed  utile  integrazione  degli 

impianti di sorveglianza del territorio e contribuirebbe ad aumentare in maniera rilevante 
anche la sicurezza delle aree interessate;

• l'acquisizione  a  patrimonio  dell'impianto  non  comporta  costi  di  investimento  per 
l'Amministrazione.

3. DI  APPROVARE la  proposta  inoltrata  dalla  ASD  Polisportiva  Levata  avente  protocollo 
n°9353 del 09/04/2019 ritenendola conforme agli obbiettivi dell'ente.

4. DI DARE ATTO l'impianto in parola dovrà essere acquisito a patrimonio comunale una volta 
che lo stesso sia stato completato e saranno acquisite le necessarie certificazioni..



5. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Patrimonio ed al Comandante della Polizia 
Locale di provvedere con ogni atto necessario e conseguente.

6. Data  l’urgenza,  con  separata  ed  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18/08/2000, n°267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 29/04/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 09/05/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 29/04/2019 al 14/05/2019 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


